CITTA ﬁ=1— RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 4 ,L/ OGGETTO: Istituzione a supporto dell’attivita del Sindaco di una collaborazione
del Dott. Simone Digrandi in materia di sviluppo delle politiche giovanili.

Data LU
Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 20... Competenze

Capitolo Impegno

Missione Programma Titolo

Macroaggregato 3° livello 4° livello 5¢ livello

Addi IL RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

I Dirigente o res

Y O 2 /) / /
Ragusa, li ’f)"g/‘{t'/'(}@(\g)/ O
Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile, ai sensi dell’art.55, comma
5°, della legge 08/06/1990, n.142 recepito dalla L.R. n.48/91, dell’art.147 bis e 153 comma 5 del D.Lgs.
267/2000 e per quanto previsto dall’art.17 del Regolamento di contabilita,comunale.

4
Il Respdnsa

Ragusa, li é//dﬁ/ ........ li /

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare i:opertura finanziaria, ai sensi
dell’art.55,comma 5°, della legge 08/06/1990 n.142, recepito dalla L.R. n.48/91, dell’art.147 bis e 153
,comma 5 del D.Lgs. 267/2000 e per quanto previsto dall’art.17 del Regolamento di contabilita

comunale.

Si esprime parere FAVOREVOLE .
ile di Ragioneria




IL SINDACO

Premette:
che ¢ intenzione dello scrivente, al fine di supportare [Dattivitd dell’ Amministrazione Comunale,

avvalersi di forme di partecipazione, da parte di cittadini singoli od associati, tese a valorizzare
competenze ed esperienze presenti in Citta;

che tale collaborazione assume particolare rilievo dal momento che I’impegno espresso si caratterizza
per I"alto valore civile e sociale di quanti sono animati da valori di partecipazione, sotto la forma di

volontariato;

che tra le attivita meritevoli di attenzioni vi & senz’altro quella relativa allo sviluppo delle politiche
giovanili, intesa quale attivita diretta a favorire e incoraggiare un dialogo strutturato tra i responsabili
politici e i giovani, risorsa insopprimibile e motore per il miglioramento della societa;

Considerato che, nelle more di una diversa organizzazione dello staff del Sindaco, & emersa la
particolare necessita di una collaborazione per supportare tali attivita;

Fatto presente che la persona individuata & il Dott. Simone Digrandi, che ha fatto pervenire il proprio
curriculum che si allega al presente atto e che andra funzionalmente a collaborare con il Sindaco (e con
I’Assessore competente al ramo), offrendo ogni collaborazione nei modi e nei tempi che caso per caso
saranno concordati;

Dato atto che I’incarico & sottoposto alle seguenti condizioni:

-svolgere la propria attivita esclusivamente per fini di partecipazione attiva alla vita sociale della
comunita, in forma gratuita, senza alcun carattere di prestazione lavorativa dipendente o professionale;
-operare nel pieno rispetto delle funzioni e del ruolo e degli uffici e del personale comunale con i quali

entra in relazione;
-rispettare la normativa concernente il segreto d’ufficio per le informazioni e le notizie di cui verra a

conoscenza in virti dell’opera svolta;

Ritenuto pertanto di dovere provvedere in merito, al fine di un miglioramento dell’efficienza della
gestione politico-amministrativa del Comune;

Visto il .parere favorevole espresso dal Responsabile in ordine alla regolarita tecnica e il parere di
legittimita espresso dal Segretario Generale ;

Visto I’art. 41 della L.R. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate nell’art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi I’indirizzo normativo in ordine alla

individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopraccitato art. 15 della L.R. n.44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa che si intendono interamente richiamate e costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento:



1) Avvalersi della collaborazione a supporto dell’attivita del Sindaco del Dott. Simone Digrandi
nato a Ragusa il 9.01.1984 come supporto per l'attivita relativa allo sviluppo delle politiche
giovanili con I'intento di investire nella gioventd e conferire maggiori responsabilita ai giovani
nella vita sociale;

2) Stabilire che la collaborazione si svolgerd sul piano esclusivo dell’impegno sociale e
partecipazione del cittadino e sotto forma di volontariato, per la materia di competenza nei modi e
nei tempi che di volta in volta saranno concordati ed alle condizioni tutte previste in premessa;

3) Dare atto che la presente esclude la formazione di rapporto professionale e comunque di lavoro e
che in tal senso il Dott. Simone Digrandi rilascera espressa dichiarazione successivamente alla

designazione.
4) Dare mandato al Dirigente del Settore I per gli adempimenti conseguenziali.

IL SINDACO

W?Qassi)
e

i

Allegato curriculum vitae del dott. Digrandi



Il sottoscritto Wﬁs(}lc?munale attesta che copia della presente determinazione ¢ stata affissa all’ Albo
Pretorio 0 ....... fino al ....2 0.NOV..2013............ per quindici giorni consecutivi.

Ragusa. Ii ..... -NOV.-2018.-........ IL MESSO COMU%E

| LIMESDY wu_\—ichT

\\\\ ........... ‘sma ] / ..............

Z

Certifico che, contestualmenté“al_l’affissione all’Albo, la determinazione ¢ stata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/§7

Ragusa, Ii ....0.5. NOV.208........ o \ ///
\. }Z{EGRETARIO GENERALE
‘ /7 LlIstruttore Divettivp C. S.
/i Dott.ssa Aurelia Asaro...............
\ /"
\ j‘f
Il sottoscritto messo comunale attesta che copia dgﬂ’l/d presente determinazione ¢ rimasta affissa all’ Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ﬂﬁ,ﬂ{w%w ........ al ... £.0-NOV-- 2838+ oo
Ragusa, i ....coovvevieiinnnn. |
’,/ I MESSO COMUNALE

\\
Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione

N\
\

Vista I’ Attestazione de;,l“}hesso comunaleucserﬁ&}c?ﬁﬁe la presente determinazio\r‘ieq ¢ stata affissa all’Albo
Pretorio di questo Comune il giomno................-.. Bl ed ¢ rimasta affissa per quiﬁd\ici giorni consecutivi
decorrenti dal ... 3 NOV..20.... senza opposizione. \\
/// \\,
Ragusa, i ..., L
N\
, IL SEGRETARIO GENERALE \
. et
£

CITTA’ DI RAGUSA
Copia conforme da servirgpdy .’ gnisratiy W eEGRETAR _
&Pr s C;;g‘ :63 Zm AN / - “TARIO GENERALE

S




